
DODATEK Č. 1 
(dále jen „Dodatek“)  

ke Smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 8. března 2022 
 (dále jen „Smlouva“)  

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 
81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 00066001, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, sp. zn. Pr 1478, (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
SPEED LEASE a.s., se sídlem Benediktská 690/7, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 
62912691, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.  B 13469, (dále 
jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
PREAMBULE 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Smluvní strany mezi sebou dne 8. března 2022 uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku s názvem: „Operativní leasing vozidel KSÚS SK – 40 ks“ Smlouvu o 
poskytnutí služeb, (dále jen „Smlouva“);  

 
(B) Smlouva nabyla účinnosti dne 8. března 2022; 
 
(C) Smluvní strany mají zájem na prodloužení lhůty k poskytnutí Služeb dle Smlouvy ze strany 

Poskytovatele Objednateli, a to z důvodu snižování výrobní kapacity u společnosti ŠKODA 
AUTO a.s. – výrobce vozidel, které je zapříčiněno: 

 
(i) požárem u dodavatele dveřních výplní GRUPO ANTOLIN TURNOV s.r.o.; 
 
(i) aktuální situací na Ukrajině; 
 
(iii) lockdownem v Číně z důvodu opětovného šíření nemoci COVID-19; 

 
tj. z důvodu okolností, které se negativně dotýkají plnění Smlouvy, přičemž žádná ze Smluvních 
stran tyto okolnosti nezpůsobila, nemohla je předvídat a nemůže je ovlivnit, přičemž tímto  
Dodatkem se nemění celková povaha veřejné zakázky; 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 
 
1. ZMĚNA SMLOUVY 
 
1.1 Smluvní strany se dohodly, že se stávající znění článku 5. odst. 5.1 Smlouvy zcela nahrazuje 

následujícím zněním: 
 
 „5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v následujících termínech: 

- Do 31. října 2023 dodat vozidla (vozidla mohou být předávána jednotlivě i před 

tímto dnem) 

- Leasing vozidel na 48 měsíců od dodání jednotlivých vozidel“ 
 
1.2 Ostatní části Smlouvy neupravené tímto Dodatkem zůstávají nedotčeny. 



2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým, neplatným či
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto
Dodatku v případě, že takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení je oddělitelné od
ostatních ustanovení tohoto Dodatku, aniž by tento Dodatek nebo jeho ustanovení pozbyly smyslu
vzhledem k účelu tohoto Dodatku vyjádřeného v jeho textu, a bylo-li by možné předpokládat, že
by k uzavření tohoto Dodatku došlo i bez takového ustanovení, rozpoznala-li by Smluvní strana
včas zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení. Smluvní strany se tímto
zavazují neprodleně nahradit, a to formou změny tohoto Dodatku provedené v písemné formě,
zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude
odpovídat účelu tohoto Dodatku, jakož i úmyslu smluvních stran vyjádřeného v původním
ustanovení a v tomto Dodatku jako celku, avšak bude platné a vymahatelné.

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že
Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou
vůli, nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují
níže své podpisy.

V Praze dne _______ 2022 V Praze dne _______ 2022

_                               _______                                  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA
ředitel

SPEED LEASE a.s.
František Pačes
předseda představenstva


		2022-11-14T15:54:34+0100
	Ing. Aleš Čermák, Ph.D. MBA


		2022-11-18T09:38:10+0100
	František Pačes




